

WIADOMOSCI ROZNE CUDZOZIEMSKIE,

w Krakowie wydane 15. Aprilis 1702.

Z Rzymu 18. Martij.

Dnia 12. Marca była tu horrida tempeſtas, cum furibundo vento & fulmine z wielkim Gradem: która wiele kamienic Dómw nadrainowała, y śmierć kilkunastu Oſob okazała była; albowiem tak mocny wicher był, że ludzie zoſtających extra Urbem w drodze z kołofami po powietrzu noſił. W tenże dzień w Neapolim niezmiernie wielkie trzęſenie Ziemi było z zapadnieniem Kościołów, kamienic, nie tylko in ipſa Metropoli Neapolitańſkiego Kroleſtwa, ale tez y po innych mieyſcach, oſobliwie in Capua, gdzie trzy upadły Kościoły, a w Mieſcie Benevento tylko jeden katedralny ſię zoſtał in toto, y Pałac Biſkupa tamtego; a lubo tam nie nowina być wać trzęſieniu ziemi, te jednak extraordinaryne było wielkie. Ambaſiator Ceſarski nie będąc ni audyencyey u Oycá S. a tempore publicationis Monitorij contra Principem dell Vatto, we ſrzedę gdy był wezwany do Oycá S. odpowiedział, że nie miał quod repreſentet Oycu S. ex parte Ceſarza J.M. leca Ociec S. replicavit, iż mu ma nieco communicare quod concernebat Interella Ceſarza Jmci, dopiero potym reſolvit iachąc na Audyencyę do Oycá S. lecz non tanquam Legatus Magnus, tylko iako Graff Lambergch karocą podwoyną in parvo comitatu przyiechawszy zoſtawał przez puſtory godziny na Audyencyey dyſkurując w Interellie Xcia dell Vatto, ktorego Ceſarz Jmci in ſua protectione fovet, y Krol Jmci Rzymski cum magna teſtificatione affectus ſui, & expreſſione jeſtimationis eius piſał do niego; a przeto teraz Dwor Rzymski deliberat ſupra ſerendam Sententiam, widząc bydz aliqua ex parte publikowanym Monitorium przeciwko pomienonę mu Xciu Ceſarza Jmci urazonego. Principe Jan Bua

ęsb Posel Krolowey nowej Hiszpańskiej oddając wizytę Sacro Collegio, nie był u Kardynała Omedeiego y Negriniego, do Kardynała zaś Grimaniego gdy posłał, że go chce wizytować, odpowiedział, że go przyjmie iako Xiążęcia de San Buono, ale nie iako Posła Krolowey nowej Hiszpańskiej, nieznanież inney Krolowey tylko Wdowę za Krolową Hiszpańską. Przybył tu z Wenecyey ieden z domowych Kardynała de Etrus, obiecując go w krotce w Rzymie. który w Wenecyey mocno stara się circa Traestatus Aliantię cum Principibus Italię.

Z WENECYEY 25. Martij.

Czytaiono tu Calculatę szkod, które poniosła Rzeczpospolita in Statu suo od Woyska Extraneorū Principum przeszley Campaniey, te superant summam 50000. Dukatow. Partye obojga Woysk in continua zostawały excursionē Cesarzka Huszarzow często infestabat nā iedney stronie Territoria Kremony, zabierając Prowianty z supem do kwatyeru swego, który mieli w Ostiano' powracali, dokąd z Castiglione kilka sztuk Artyleryey Polney sprowadzono miejsce tamto fortyfikując zkad też Regimenty poczynały marszerować ku Casel Maggiore, oń iaka Imprezę czas pokaze. Territorium Sabionetti comminatione ferro & igne od Cesarzkich zniewolone, że im akkordowało 2000. Dobl contribuere. Generalissimus Woysk Cesarzkich wydał Ordynans do wszystkich Regimentow, aby pogotowia były do Marsu, gdy z Francuzowie zamyslali uderzyć nā Xcia Młodego de Vaudemont, y przebić się przez Linę zasłaniającą Territoria Mantuy, oney succurrere, z ktorey Pręsidiiu Francuskie często wypadało, chcąc talle blokujących odpędzić, iakoz iuz z kilku miejsc onych wyrugowało. Xiąże Jmć de Vandomo in Consiglio Bellico odpieczętował Ordynans Christianissimi, po ktorych począł znaczne Corpus Militię formare

mare, y dał Ordynans, aby Biskotow gotowano, z kąd
apparet, ze chce w pole wynisć. Dyaryusz z Obo-
zu Cesarskich pisany, rachuje nowych posiłkow
Francuskich 22000. którym znacznie Woysko swoje
reintegrarunt, rachując go teraz na 15000. Infante-
ryey, a 9000. kawaleryey.

Z MILANU 22. Martij.

Dla zmocnienia tey Fortece weszło tu kilka Cam-
paniey Infantereyey Hiszpańskiej. Przyjazd Regis
Catholici do Włoch medijs diebus Aprilis zapewne
esperatur, a Krolowá Jmć podobno do Madrydu po-
iedzie, Z Turynu piszą, iz Xiąze Sabaudię dał Or-
dinans Woysku swemu, aby stawało ad finem Men-
sis currentis we Włoszech.

Z PARYZA 10. Martij.

Die 8. eiusdem J. M.X. Nuncyusz przy tuteyszym
Dworze zostający miał Audiencyą u Krolá Jmćá
cum denunciations approbatione passus do Neapo-
lim Regi Catholico, oraz doniosł, iz Oćiec S, dał
suam protectionem Statibus Parmę, Listy z Hiszpa-
niey przyniosły approbationem resolutionis drogi
Krola Jmći Hiszpańskiego do Włoch, z kąd była
wiadomość od Xćia de Vandemo, ze in optimo sta-
tu & Ordine Woyska nasze są, tak dalece, iz nie
łatwo Nieprzyjaciel powazy się przeciwko onemu
tey Campaniey co tentare. Nad Woyskiem we Flan-
dryey deklarowany jest pro Generalissimo Dux de
Borgognia, ktoremu assistent Principes Sanguine jun-
cti. Xiąze de Conti in Imperio podobno zostawac
będzie. Ponieważ Holendrowie czynią wielką ap-
parency, do zaczęcia Wojny z Francyą, więc wy-
szedł Order, aby Regimenty della Meylon Roial,
Carabinetowie destynowani do Flandryey marsiero-
wali, których będzie więcej, gdy się złącza z Woy-
skiem Hiszpańskim. anizeli Holendrow. Graff de
Tolotta Admiras, Wielki Comenderowie, będzie
Flotę

